
 

 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/15-01/25 
URBROJ: 2163/1-09/1-17-36 
Pula, 31.05.2017. 
 
 

                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                           putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin,  Dršćevka 3 

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o  prihvaćanju prijedloga 2. aneksa 

Ugovora o uslugama izrade idejnog projekta i studije izvodljivosti za sustav 
navodnjavanja Čepić polje  

 
                  - dostavlja se. 
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- prijedlog odluke  
- obrazloženje 
 
 
                                                                                                   Pročelnica: 
                                                                                        Margareta Stipančić, dipl. iur.      

 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije” broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 31. svibnja 2017. godine  
donio je  

 
 

 
O D L U K U 

o prihvaćanju prijedloga 2. aneksa Ugovora  
o uslugama izrade idejnog projekta i studije izvodljivosti   

za sustav navodnjavanja Čepić polje  
 
 
 
I 

Prihvaća se prijedlog aneksa Ugovora o uslugama izrade idejnog projekta i studije 
izvodljivosti za sustav navodnjavanja Čepić polje, te isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 
II 

U skladu s točkom I ove Odluke, s Izvršiteljem: ELEKTROPROJEKT d.d. Zagreb, Alexandera 
von Humboldta 4, OIB: 48197173493, sklopit će se 2. aneks Ugovora o uslugama izrade 
idejnog projekta i studije izvodljivosti za sustav navodnjavanja Čepić polje. 

 
III 

Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije. 
 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 

KLASA: 406-01/17-01/51 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 31. svibnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTARSKA ŽUPANIJA, Pula, Flanatička 29, OIB 90017522601 (u daljnjem tekstu: 
Naručitelj) zastupana po županu mr.sc. Valteru Flego 
 
i 
 
ELEKTROPROJEKT d.d. Zagreb, Alexandera von Humboldta 4, OIB: 48197173493, koje 
zastupa direktor Zdenko Mahmutović (u daljnjem tekstu: Izvršitelj) sklapaju  sljedeći: 
 
 
 
 

2. ANEKS UGOVORA  
O USLUGAMA IZRADE IDEJNOG PROJEKTA I STUDIJE IZVODLJIVOSTI  

ZA SUSTAV NAVODNJAVANJA ČEPIĆ POLJE  
 
 
 
 

Članak  1. 
 

Utvrđuje se: 
- da su ugovorne strane zaključile Ugovor o javnoj nabavi usluga izrade idejnog projekta i 
studije izvodljivosti za sustav navodnjavanja Čepić polje KLASA: 406-01/15-01/25, URBROJ: 
2163/1-09/1-15-17 od 29.10.2015.g. (dalje u tekstu: osnovni ugovor), nakon provedenog 
otvorenog postupka javne nabave, temeljem ponude broj 133-GA-0915 od 10.09.2015.g, 
kojim se Izvršitelj obvezao izraditi dokumentaciju za sustav navodnjavanja Čepić polje (dalje 
u tekstu: Dokumentacija), prema sadržaju, okvirnim elementima  i metodologiji izrade 
propisanim je u projektnom zadatku u dokumentaciji za nadmetanje koja je sastavni dio toga 
ugovora, 
 
- da je dinamika i rok izrade Dokumentacije propisan odredbom članka 3. toga ugovora. 
 
 

Članak 2. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da Izvršitelj, uslijed aktivnosti vezanih uz 
ispitivanje i analizu poljoprivrednog zemljišta koje je bilo potrebno provesti kao osnovu za 
daljnju izradu sve preostale ugovorene dokumentacije, a koje su se odužile uslijed 
nepovoljnih vremenskih prilika, nije bio u mogućnosti ispoštovati dinamiku i rok izrade, kako 
je to utvrđeno člankom 3. osnovnog ugovora. 
 

Slijedom utvrđenja iz stavka 1. ovog članka, kao krajnji rok za izradu Dokumentacije 
ugovorne strane utvrđuju 31.12.2017.g., sve prema vremenskom planu iz stavka 3. ovog 
članka. 

 
 Vremenski plan Izvršitelja  (Izvještaj broj 1, stanje na dan 14.03.2017.g.) prilaže se 
ovom Aneksu i čini njegov sastavni dio.  
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Sve ostale odredbe osnovnog ugovora ostaju na snazi kako su ugovorene. 



 
 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Aneks ugovoru stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana. 
 
Ovaj Aneks ugovoru je sastavljen u 6 (šest) istovjetnih primjeraka, od kojih Naručitelj 

zadržava četiri (4) primjerka, a Izvršitelj dva (2) primjerka. 
 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula,  

 
 
 
 

IZVRŠITELJ: NARUČITELJ: 
 

    ELEKTROPROJEKT d.d. Zagreb 

                           direktor  

           Zdenko Mahmutović 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan 

Mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 10/09, 4/13, 16/17, 1/17 i 2/17) propisano je ovlaštenje župana da donosi odluke i svog 
djelokruga.  Člankom 85. Statuta propisano je da Župan/Županica u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga donosi odluke, zaključke, pravilnike i dr. opće akte, te pojedinačne 
akte kada je za to ovlašten/ovlaštena zakonom ili općim aktom Skupštine.  
 
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
 Istarska županija i Elektroprojekt d.d. Zagreb, Alexandera von Humboldta 4, OIB: 
48197173493, zaključile Ugovor za nabavu usluga izrade idejnog projekta i studije 
izvodljivosti za sustav navodnjavanja Čepić polje KLASA: 406-01/15-01/25, URBROJ: 
2163/1-09/1-15-17 od 29.10.2015.g., nakon provedenog otvorenog postupka javne nabave 
temeljem ponude broj 133-GA-0915 od 10.09.2015.g, kojim se Izvršitelj obvezao izraditi 
dokumentaciju za sustav navodnjavanja Čepić polje, prema sadržaju, okvirnim elementima  i 
metodologiji izrade propisanim je u projektnom zadatku u dokumentaciji za nadmetanje koja 
je sastavni dio toga ugovora. Dinamika i rok izrade Dokumentacije propisan odredbom 
članka 3. toga ugovora. 
 

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu dostavio 
je dana 9.02.2017.g., Službi za javnu nabavu zahtjev za sklapanjem aneksa ugovora radi 
produženja roka izrade studije do 31.10.2017.g. te 31.05.2017.g. dopunu zahtjeva sa rokom 
izrade dokumentacije do 31.12.2017., iz razloga što, uslijed aktivnosti vezanih uz ispitivanje i 
analizu poljoprivrednog zemljišta koje je bilo potrebno provesti kao osnovu za daljnju izradu 
sve preostale ugovorene dokumentacije, a koje su se odužile uslijed nepovoljnih vremenskih 
prilika, Izrađivač nije bio u mogućnosti ispoštovati dinamiku i rok izrade, kako je to utvrđeno 
člankom 3. osnovnog ugovora. Zahtjevu je priložen Vremenski plan Izvršitelja. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u prilogu. 

 
  
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU  
            AKTA  
 
 

Za provedbu akta osigurana su potrebna financijska sredstva. 
 
 

 
                                                                                               


